ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

|afo 2026
Planilla Anexa "B.1" al art. 1° del Decreto N° 0679/20
Administracion Organi Instituci de
CONCERIO Central Descentralizados | Seguridad Social LOIAL
I. RECURSOS CORRIENTES 1.505.870.697,00 - - 1.505.870.697,00

Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Personal

Bienes y Servicios

Otros Gastos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Intereses (*)

Otras rentas de la propiedad
Prestaciones a la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes

Al sector publico
Al sector privado
Al sector externo

Ill. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - l)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Trasferencias de Capital

Disminusioén de la Inversion Financiera

V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo
Inversion Financiera

VI. TOTAL DE RECURSOS (I + IV)
VII. TOTAL GASTOS (Il +V)
VII.TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*)

1.395.386.848,51
668.194.153,69
375.338.413,68
351.854.281,14
- ,00
108.037.013,54
- ,00
2.446.834,95

- ,00

1.555.473.336,89
1.500.589.804,19
1.182.612.303,88
317.977.500,31

- ,00

- ,00

- ,00

54.883.532,70
23.756.983,60
31.126.549,10

49.602.639,89

64.052.514,26
36.649.650,79
24.298.591,00

3.104.272,47

1.097.916,00
867.916,00
230.000,00
230.000,00

1.569.923.211,26
1.5656.571.252,89
1.556.571.252,89

1.395.386.848,51
668.194.153,69
375.338.413,68
351.854.281,14
- ,00
108.037.013,54
- ,00
2.446.834,95

- ,00

1.555.473.336,89
1.500.589.804,19
1.182.612.303,88
317.977.500,31

- ,00

- - - ,00
- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00
54.883.532,70
23.756.983,60
31.126.549,10
- ,00

49.602.639,89

64.052.514,26
36.649.650,79
24.298.591,00

3.104.272,47

1.097.916,00
867.916,00
230.000,00
230.000,00

- ,00

- ,00

- ,00
1.569.923.211,26

1.556.571.252,89
1.556.571.252,89

IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII) 13.351.958,37 6.420.000,0 6.931.958,37

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS - ,00

XI. GASTOS FIGURATIVOS - ,00

XIl. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI) 13.351.958,37 - - 13.351.958,37

XIll. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI) 13.351.958,37 6.420.000,0 - 6.931.958,37

XIV.FUENTES FINANCIERAS 894.118.565,05 - ,00 - 894.118.565,05
Disminucién de la Inversion Financiera - ,00
Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos 677.191.949,27 677.191.949,27
Préstamos Provinciales 300.000.000,00
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras - ,00
Remanente ejercicios anteriores 216.926.615,78

XV. APLICACIONES FINANCIERAS 924.651.146,31 - - 924.651.146,31
Inversion Financiera 901.050.523,42 901.050.523,42
Amortizacion de Deuda y Disminucién de otros Pasivos 23.600.622,89 23.600.622,89
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras - ,00

RESULTADO TOTAL 30.532.581,26 -6.420.000,00 0,00 0,00

Art. 63 (indicar lo que corresponde)

a) Presupuesto vigente

b) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado (XX)

c) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado




ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

2026

Planilla Anexa "B.2" al art. 1° del Decreto N° 0679/20

CONCEPTO

RENTAS
GENERALES

RECURSOS
AFECTADOS

TOTAL

I. RECURSOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

1. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Personal

Bienes y Servicios

Otros Gastos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Intereses (*)

Otras rentas de la propiedad
Prestaciones a la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes

Al sector publico
Al sector privado
Al sector externo

lll. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - ll)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
Recursos Propios de Capital
Trasferencias de Capital

Disminusién de la Inversién Financiera

V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo
Inversién Financiera

V1. TOTAL DE RECURSOS (1 + IV)
VII. TOTAL GASTOS (Il + V)
VIILTOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*)

1.417.556.532,62
1.307.072.684,13
579.879.989,31
375.338.413,68
351.854.281,14

- ,00
108.037.013,54

- ,00
2.446.834,95

1.520.571.199,63
1.500.132.193,19
1.182.612.303,88
317.519.889,31

- ,00

- ,00

20.439.006,44
- ,00
20.439.006,44

- 103.014.667,01

15.397.779,83
14.270.502,66

1.127.277,17
- ,00
- ,00
- ,00

- ,00

1.432.954.312,45
1.520.571.199,63
1.520.571.199,63

88.314.164,38
88.314.164,38
88.314.164,38

34.902.137,26
457.611,00

457.611,00

- ,00

34.444.526,26
23.756.983,60
10.687.542,66

53.412.027,12

48.654.734,43
22.379.148,13
24.298.591,00

1.976.995,30

1.097.916,00
867.916,00
230.000,00
230.000,00
- ,00
- ,00
- ,00

136.968.898,81
36.000.053,26
36.000.053,26

1.505.870.697,00
1.395.386.848,51
668.194.153,69
375.338.413,68
351.854.281,14
- ,00
108.037.013,54
- ,00
2.446.834,95

- ,00

1.555.473.336,89
1.500.589.804,19
1.182.612.303,88
317.977.500,31

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00
54.883.532,70
23.756.983,60
31.126.549,10

- ,00

49.602.639,89

64.052.514,26
36.649.650,79
24.298.591,00

3.104.272,47

1.097.916,00
867.916,00
230.000,00
230.000,00
- ,00
- ,00
- ,00

1.569.923.211,26
1.556.571.252,89
1.556.571.252,89

IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)

- 87.616.887,18

100.968.845,55

13.351.958,37

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
XI. GASTOS FIGURATIVOS

- ,00
- .00

XIl. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI)
Xlll. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI)

- 87.616.887,18
- 87.616.887,18

100.968.845,55
100.968.845,55

13.351.958,37
13.351.958,37

XIV.FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversién Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos
Préstamos Provinciales
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
Remanentes

XV. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversién Financiera
Amortizacion de Deuda y Disminucién de otros Pasivos
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

894.118.565,05

677.191.949,27
300.000.000,00

216.926.615,78
917.719.187,94
894.118.565,05

23.600.622,89

- ,00

894.118.565,05
- ,00
677.191.949,27

- ,00
216.926.615,78
917.719.187,94
894.118.565,05

23.600.622,89

- ,00

RESULTADO TOTAL

- 23.600.622,89

100.968.845,55

0,00

Art. 63 (indicar lo que corresponde)
a) Presupuesto vigente

b) Ejecucién presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado

c) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado

(XX)




STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL O COMUNAL

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES
Fecha: 2025
Planilla Anexa "D" al articulo 1° del Decreto N° 0679/20

SERVICIO DEL PERIODO

PRESTAMISTA MONEDA MONTO AMORTIZACION INTERESES

GOBIERNO NACIONAL 0 0 0

. TESORO NACIONAL
. OTROS

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS - 0 0

. REGIDAS POR B.C.R.A. -
. NO REGIDAS POR EL B.C.RA.

OTROS $ = o -

. CAJA JUBILIACIONES PROVINCIA $ - -
. ENHOSA -
.DPVyU $ - -
. PROMUDI $ - -

TOTAL DEUDA PUBLICA MUNICIPAL/COMUNAL $ - - -

DEUDA FLOTANTE $ 677.191.949,27 - 0

- PERSONAL

- PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
- TRANSFERENCIAS

- OTROS

677.191.949,27

@ P P




